4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 № 33-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения на 2024 год
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить на 2024 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшее в связи с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения в сумме             9 999 805 (Девять миллионов девятьсот девяносто девять тысяч восемьсот пять) рублей 74 копейки.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

- субсидии, предоставляемой из Федерального бюджета на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения в сумме 9 894 600 (Девять миллионов восемьсот девяносто четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;
- субсидии, предоставляемой из бюджета Ивановской области на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения в сумме        99 945 (Девяносто девять тысяч девятьсот сорок пять) рублей 45 копеек;
- бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в сумме  5 260 (Пять тысяч двести шестьдесят) рублей 29 копеек
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения, согласно приложению.

4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 18.01.2024 № 33-п
ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, в связи с обеспечением учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения (далее – расходное обязательство).

2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – администрация Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – администрация).

3. Субсидия из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения (далее – субсидия) предоставляются в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области».

4. Субсидия перечисляется Департаментом культуры и туризма Ивановской области (Далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5.  Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее - Финансовое управление) после получения выписки из лицевого счета перечисляет субсидию администрации.

6. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент культуры и туризма Ивановской области по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

7. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на администрацию.
8. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.